
    Dobrý večer dám, pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná.  
      Naše sdružení má k dnešnímu dni 75 členů z toho je 50 mužů, 20 žen a 5 členů mladších 
18 let. 
      
Činnost sboru v roce 2019 
 
 
19.1. výroční schůze SDH Brocná, občerstvení Kančí guláš 
16.2. Hasičský ples, výborná hudba, velká tombola, krásné předtančení, k občerstvení byl 
guláš a směs na topinky z divočáka, plná hospoda, zábava do ranních hodin. 
17.2. Maškarní rej, celé odpoledne hudba pro děti, mnoho soutěží a každé dítě si dvakrát 
losovalo tombolu, celkem 30 dětí. 
23.2. výroční schůze 16. Okrsku v hospodě, opečená klobása, velká účast, promítání z akcí 
5.3. Retro oslava MDŽ, na kterou přišlo 34 důchodců. Dámy dostaly karafiát a páni panáčka 
vodky. Jako občerstvení se podával řízek s bramborovým salátem 
9.3. Maškarní ples dospělých 55 masek, zábava do rána, občerstvení speciality z divočáka 
24.3. Sjezd delegátů okresu Bílý Újezd – Kunc Josef 
30.4. Pálení čarodějnic a lampionový průvod, rozdáno 20 lampionů do průvodu, opékání 
špekáčků, limonáda pro děti 
1.5. 10. Prvomájový průvod a stavění májky, hodně účastníků průvodu, 15. Nazdobených 
traktorů a 6 alegorických posunovadel, grilovaná kuřecí stehna, průvod okolo Brocné 
s výjezdem do Svinneckého dvora, všichni jeli na alegorických vozech. 
3.5.. Schůze před soutěží v Brocné, dohodnutí propozic a prohlídka trasy, opečené klobásy. 
18.5. Soutěž v Brocné 141 let sboru, útok na 2B a 4C Na soutěž dorazilo 16 družstev mužů, 4 
družstva žen a 3 družstva dětí. Po celý den probíhaly požární útoky všech družstev 16. Okrsku 
Solnicko. Během dne si soutěžící mohli zkrátit čas na laserové střelnici a před finálními útoky 
proběhl ukázkový výcvik psů ze psí školy Rarášek z Kvasin. Na začátek útoku vylezl jeden 
člen družstva na májku pro helmu a po nasazení helmy mohl celý tým provést ůtok. 
Družstvo žen s PS 12 ve složení Monika Menclová, Šárka Nováková, Andrea Knapová, 
Kateřina Frydrychová, Jana Hůlková, Eva Frydrychová, Tereza Berková obsadily 2. místo ze 
4 s časem 1:01:32 
Družstvo s PS 12 v obsazení Hamerský P.,, Kunc J., Novák F., Nosek V., Nosek T., Hůlka M., 
Hůlka O. obsadili 7 místo z 8 družstev s časem 54:18 
Družstvo se starou S 12 ve složení: Hamerský P., Hlavsa J., Cvejn T., Nosek David., Nosek 
Vojta, Knap L., Novák K., obsadili 5 místo ze 7 družstev s časem 1:22:27 
Po celý den jsme zařizovali občerstvení ve formě držkové polévky grilovaných kuřecích 
stehen, grilované klobásy, koblih a různých druhů nápojů. 
1.6. Zajištění občerstvení na hřišti při Solnické solné stezce, grilované klobásy a studené 
nápoje. 
20.9. Strašidelný les, sraz v hospodě, start na hřišti, polní cestou do Borovin a kolem lesa a 
přes pole od Borovin se děti vracely zpátky do hospody. Celá trasa byla nasvícena svíčkami, 
po cestě potkaly celkem osm strašidel, na konci je čekala odměna za odvahu. V hospodě se 
podávala grilovaná kuřecí stehna a pro děti  limonáda zdarma. Zúčastnilo se 53 dětí. 
5.11. Sraz důchodců v Brocné. Dostavilo se 35 spoluobčanů z Brocné, Vísky, Svinneckého 
dvora, Dělnic a Zákoutí. Všem zúčastněným jsme promítli fotky z akcí, které jsme pořádali. 
V průběhu odpoledne bylo připravené občerstvení - zákusek ke kávě a řízek s bramborovým 
salátem. 
29.11. Schůze 16 okrsku v Brocné. Občerstvení opečené klobásy. 
1.12. Rozsvícení vánočního stromu na návsi. 



21.12. Měl být výlov rybníka na návsi, ale včas se nepodařilo vypustit vodu z rybníka a tak se 
výlov nakonec nekonal.  
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně podílí na přípravě a průběhu všech 
akcí, poděkování patří také Obecnímu úřadu za podporu jednotlivých akcí a celého SDH 
Brocná.  Poděkovat chci také sponzorům, kteří nám pomáhají pořádat akce. Nesmím také 
zapomenout poděkovat pravidelným návštěvníkům a účastníkům pořádaných akcí. 
 
 
Rozpočet  pro rok 2019 byl následný: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

            Poháry a diplomy na soutěž                            10 000 
          Hasičský slavnostní stejnokroj PS I 2 ks     10 000 

Hasičský pracovní stejnokroj PS II 4 ks 7 200 
Drobné opravy na PMS 12  2 000 
Pohonné hmoty – BA 91 50 litrů 1 500 

 
Celkem                                                                                                       30 700 Kč 
 
Požadavky do rozpočtu 2020: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

                             Hadice B 3 ks     8 100 
Hadice C  4 ks 6 800 

Drobné opravy na PMS 12  2 000 
Pohonné hmoty – BA 91 50 litrů 1 500 

 
Celkem                                                                                                       18 400 Kč 
 
 
   Plán akcí na rok 2020 
 
Název akce                                            Termín                                  Místo konání  
 
HASIČSKÝ PLES                                   15.2                                 spol. centrum Brocná 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ                   22.2                                spol. centrum Brocná 
 
MAŠKARNÍ REJ MASEK                     21.3                                 spol. centrum Brocná 
 
ČARODEJNICE                                      30.4.                                všesportovní stadion  
 
11. STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD     1.5.                                   všesportovní stadion 
 
RALLY                                                    23.5.                                  náves Brocná 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN        6.6.                                   všesportovní stadion 
 



STRAŠIDELNÝ LES                            19/26.9                               všesportovní stadion 
                      
POSVÍCENÍ / POSLEDNÍ LEČ             7.11.                                 spol. centrum Brocná 
 
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 29.11.                            náves Brocná                      
 
Důležité akce 2019 
 
Přijmutí nových členů  
Volba delegáta na okresní sjezd  
Hasičský ples                               15.2.2020  (občerstvení řízek,směs na topinku,guláš) 
Maškarní rej                                 22.2.2020 Brocná 
Výroční schůze 16. okrsku          29.2.2020 Brocná 
Maškarní ples                              21.3.2020 Brocná 
Memoriál Miloše Bárty               8.5. 2020 Kvasiny 
Rally                                            23.5.2020 Brocná 
Soutěž okrsku 2020                     16.5.2020 ???????? 
 
 
Okresní shromáždění delegátů SDH v                     dne 21.3. 2019  
Soutěž ????? 
Koupit :  zavařovací hrnec a ohřívací kotlík na polévku 


	Celkem                                                                                                       30 700 Kč
	Celkem                                                                                                       18 400 Kč

